

Mariell A/S
H. C. Lumbyes Vej 1, 7430 Ikast

CVR-nr. 13 63 78 30

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2023

Brian Huus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mariell A/S H. C. Lumbyes Vej 1 7430 Ikast CVR-nr.: 13 63 78 30 Stiftet: 1. november 1989 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Line Mørk Vestergaard Huus Preben Rosenkilde Brian Huus
Direktion	Brian Huus
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 18, 7400 Herning
Modervirksomhed	Mariell Holding ApS, H. C. Lumbyes Vej 1, 7430 Ikast
Dattervirksomheder	Mariell Ejendomme ApS, Ikast-Brande Ejendomsselskabet Trævænget 14, Vissenbjerg ApS, Ikast-Brande
Kapitalinteresse	Nexø Ejendomsinvestering ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer samt besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.440 t.kr. mod 13.850 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ydet et koncerntilskud på 3.000 t.kr. Derudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-155.135	-148.480
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.506	-4.520
Driftsresultat	-156.641	-153.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	271.019	441.833
Indtægt af kapitalinteresse	122.311	120.876
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.744.559	13.695.875
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.866	942
Andre finansielle indtægter	1.004.185	589.374
1 Øvrige finansielle omkostninger	-465.245	-899.066
Resultat før skat	2.535.054	13.796.834
2 Skat af årets resultat	-94.881	53.237
Årets resultat	2.440.173	13.850.071
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	393.330	562.709
Overføres til overført resultat	2.046.843	13.287.362
Disponeret i alt	2.440.173	13.850.071

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>1.506</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.506</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.133.924	3.862.905
5	Kapitalinteresse	941.553	819.242
6	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	496.200	496.200
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>27.582.500</u>	<u>26.637.941</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.154.177</u>	<u>31.816.288</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.154.177</u>	<u>31.817.794</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.233.822	109.344
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	94.864	120.969
	Udskudte skatteaktiver	0	83.000
	Tilgodehavende selskabsskat	33.794	34.425
	Andre tilgodehavender	3.730.607	3.587.846
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.354</u>	<u>2.478</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.097.441</u>	<u>3.938.062</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.509.827</u>	<u>9.214.741</u>
	Værdipapirer i alt	<u>8.509.827</u>	<u>9.214.741</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.870</u>	<u>8.013.708</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.612.138</u>	<u>21.166.511</u>
	Aktiver i alt	<u>48.766.315</u>	<u>52.984.305</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8 Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.633.976	4.240.646
Overført resultat		42.911.468	40.864.625
Egenkapital i alt		<u>48.545.444</u>	<u>46.105.271</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		1.993	6.653
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.474	9.999
Gæld til tilknyttede virksomheder		181.801	1.751.074
Anden gæld		603	5.111.308
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>220.871</u>	<u>6.879.034</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>220.871</u>	<u>6.879.034</u>
Passiver i alt		<u>48.766.315</u>	<u>52.984.305</u>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	3.703.183	27.552.017	32.255.200
Resultatandel	0	562.709	13.287.362	13.850.071
Overførsel i forbindelse med lukning af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>-25.246</u>	<u>25.246</u>	<u>0</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	4.240.646	40.864.625	46.105.271
Resultatandel	<u>0</u>	<u>393.330</u>	<u>2.046.843</u>	<u>2.440.173</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>4.633.976</u>	<u>42.911.468</u>	<u>48.545.444</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	61.640	11.823
Andre finansielle omkostninger	403.605	887.243
	<u>465.245</u>	<u>899.066</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.192	6.490
Årets regulering af udskudt skat	83.000	-9.600
Regulering af tidligere års skat	0	-34.994
Ej lempet udenlandsk udbytteskat	6.689	2.222
Anvendt i sambeskatning 2021/22	0	-17.355
	<u>94.881</u>	<u>-53.237</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	40.129	40.129
Kostpris 30. juni	<u>40.129</u>	<u>40.129</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-38.623	-34.103
Årets afskrivninger	-1.506	-4.520
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-40.129</u>	<u>-38.623</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>	<u>1.506</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	142.501	2.642.501
Afgang i årets løb	0	-2.500.000
Kostpris 30. juni	142.501	142.501
Opskrivninger 1. juli	3.720.404	3.303.817
Årets resultat	271.019	441.833
Årets tilbageførsler på afgang	0	-25.246
Opskrivninger 30. juni	3.991.423	3.720.404
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.133.924	3.862.905
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mariell Ejendomme ApS	Ikast-Brande	100 %
Ejendomsselskabet Trævænget 14, Vissenbjerg ApS	Ikast-Brande	100 %
5. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum 1. juli	299.000	299.000
Kostpris 30. juni	299.000	299.000
Opskrivninger 1. juli	520.242	399.366
Årets resultat	122.311	120.876
Opskrivninger 30. juni	642.553	520.242
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	941.553	819.242
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nexø Ejendomsinvestering ApS	Ikast-Brande	20 %

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli	496.200	496.200
Kostpris 30. juni	496.200	496.200
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	496.200	496.200
Der specificeres således:		
Ansvarlig lån hos Nexø Ejendomsinvestering ApS	496.200	496.200
	496.200	496.200
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	12.947.275	12.947.275
Kostpris 30. juni	12.947.275	12.947.275
Opskrivninger 1. juli	13.690.666	11.804.791
Årets opskrivninger	944.559	1.885.875
Opskrivninger 30. juni	14.635.225	13.690.666
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	27.582.500	26.637.941

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi på balancedagen. Værdiansættelsen foretages med udgangspunkt i seneste handler mellem eksterne parter eller ved kursfastsættelse i henhold til underliggende regnskaber.

8. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 30. juni	8.465.675	44.153	27.582.500
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>489.465</u>	<u>-385.756</u>	<u>944.559</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirer med en bogført værdi på 8.510 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 2 t.kr.

Selskabets kapitalandele i kapitalinteresse med en bogført værdi på 941 t.kr. er stillet til sikkerhed for kapitalandelens gæld til pengeinstitut.

Andre værdipapirer og kapitalandele med regnskabsmæssig værdi på 3.362 t.kr. er stillet til sikkerhed for kapitalandelens engagement med kreditgivere.

Selskabets anparter med en regnskabsmæssig værdi på 2.178 t.kr. er stillet til sikkerhed for kapitalandelens gæld til pengeinstitut.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for 10 % af gæld til pengeinstitut i Haslehus ApS. Kautionen er maksimeret til 11.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende gæld til pengeinstitut i tilknyttede virksomheder. Den samlede gæld pr. 30. juni 2023 udgør 18.072 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mariell Holding ApS, CVR-nr. 41102594, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.